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O Coordenador do PPGECM, no uso de suas atribuições torna pública a lista de ORIENTADORES e ORIENTADORAS da 
turma Doutorado/2026 com os seus respectivos contatos.1  

 DOUTORANDO(A) ORIENTADOR(A) CONTATO 

1 Alessandro Fernandes Vaz Simone Sendin sisendin@ufg.br 

2 Aline Maria de Oliveira Leão Cinthia Genovese cinthialeticia@ufg.br 

3 Anderson G. de Araújo Santos Nyuara Mesquita nyuara@ufg.br 

4 Bianca Fonseca de Freitas Cláudio Benite claudiobenite@ufg.br 

5 Carla Ferreira da Silva Machado Cláudio Benite claudiobenite@ufg.br 

6 Eliane Monteiro Mendes de Melo Cláudio Benite claudiobenite@ufg.br 

7 Fahens Jean-Baptiste Cláudio Benite claudiobenite@ufg.br 

8 Jhonny Nunes da Cunha Jhonny Echalar jhonnyechalar@ufg.br 

9 Jullianna Ferreira de Melo Vieira Jhonny Echalar jhonnyechalar@ufg.br 

10 Jurandi Souza Xerente José Pedro Machado zepedro@ufg.br 

11 Mariana Scorsi Neto Nyuara Mesquita nyuara@ufg.br 
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12 Michel Marques de Lima Anna Benite anna@ufg.br 

13 Milena de Oliveira Matos Anna Benite anna@ufg.br 

14 Pollyana de Godoy Pinto Márlon Soares marlon@ufg.br 

15 Rafaela de Morais Ramos Adda Echalar adda.daniela@ufg.br 

16 Renata Rolins da Silva Oliveira Rones Paranhos paranhos@ufg.br 

17 Warica Santos Souza Agustina Echeverria agustina_echeverria@ufg.br 

18 William Sousa de Jesus José Pedro Machado zepedro@ufg.br 
 
 
 
 

Goiânia, 17 de novembro de 2025. 
 
 
 
 

Prof. Dr. José Rildo de Oliveira Queiroz 
Coordenador do PPGECM/UFG 
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